
Antysemityzm 
s t o s o w a n y 

W Lublinie o całej sprawie dowiedziano się w bardzo 
pośredni sposób. Poniedziałkowa „Rzeczpospolita" przy-
niosła korespondencję Aleksandra Klugmana z Tel Awi-
wu. 

Czytamy w niej, że z postula-
tem natychmiastowego zawiesze-
nia wyjazdu izraelskich grup 
młodzieży wystąpił ukazujący się 
tam dziennik „Haaretz" w arty-
kule zatytułowanym „Wobec chu-
liganów w Majdanku". Opisuje 
ona antysemickie incydenty, 
które 1 kwietnia zdarzyły się na 
terenie obozów śmierci na Maj-
danku i w Oświęcimiu-Brzezince. 

Pozostawiając dalszą nam 
sprawę Oświęcimia przytoczmy 
co spotkało 90-osobową grupę 
uczniów Gimnazjum im. Alona 
z Ramat Haszaron w pobliżu Tel 
Awiwu. Otóż na Majdanku do 
grupy przyłączyło się ponoć 
około 20 rozbawionych dziewcząt 
i chłopców polskich dowcipkują-

cych na temat tego, co oglądali. 
Izraelczycy — zgodnie z otrzyma-
nymi wskazówkami, aby nie od-
powiadać na prowokacje — mil-
czeli. Wstrzemięźliwość ta nie po-
mogła jednak i „miejscowi chuli-
gani" — jak określa ich autor 
— zaczęli obrażać Izraelczyków, 
wyzywając ich od „parszywych 
Żydów" i plując w ich stronę. 
(DOKOŃCZENIE NA STR. 2) 
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(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1) 
Przeprowadziliśmy prywatne śledztwo w tej sprawie 

w Lublinie. Okazuje się, że na temat incydentu nie wie nic ani 
lubelska policja, ani dyrekcja Muzeum na Majdanku. 
- Przebywające u nas ostatnio 

grupy izraelskie - mówi dyr. 
Edward Balaweider - były bar-
dzo zadowolone. Niestety, nie 
wiemy nic o incydencie, bo Izra-
elczykom w zwiedzaniu nikt nie 
towarzyszy. Nie życzą oni sobie 
naszych przewodników. 

- Tego niestety można było się 
spodziewać - powiedziała pra-
cownica działu oświatowego 
muzeum. - Przejawy antysemi-
tyzmu w Polsce są bardzo wi-
doczne. Wg jej informacji na 
Majdanek przyjeżdża bardzo 
dużo grup żydowskich. W sa-
mym marcu było ich 27 (każda 
po 40-50 osób), w kwietniu już 
17. W dniach 27 kwietnia - 3 
maja gościć tu mają 23 grupy! 
Jeśli chodzi o incydent możliwe, 
że wygłupiła się jakaś wyciecz-
ka szkolna, bo tylko takie grupy 
wchodzą na teren obozu. Trudno 
o to podejrzewać dzieci z pod-

stawówki w Świdniku, ale były 
też grupy ze szkół zawodowych 
w Radomiu i Białej Podlaskiej. 

Dodajmy, że korespondent 
„Rzeczypospoli tej" uzyskał 
oświadczenie rzecznika izraels-
kiego Ministerstwa Oświaty p. 
Icchaka Rata, który powie-
dział, że wstrzymanie wyjazdów 
delegacji młodzieży Izraela do 
Polski nie wchodzi w rachubę. -
Uważamy zwiedzanie przez 
młodzież takich miejsc jak 
Oświęcim, Treblinka, Majdanek 
i inne za bardzo ważną część za-
poznania się z problemem holo-
caustu. Jednocześnie wyraził 
nadzieję, że władze Polski 
zduszą wszelkie przejawy anty-
semityzmu „ którego skutki wi-
dać we wspomnianych miejs-
cach". 

(tam) 


